
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 59 

della Giunta comunale 
 

OGGETTO: Selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria di merito per 
l’assunzione di personale a tempo determinato addetto ai  servizi ausiliari – Categoria A – 
livello unico. Nomina commissione giudicatrice 
 

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di agosto alle ore 18.00 a seguito di regolari 

avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale in 

videoconferenza. 

Presenti i signori: 

 

  ASSENTE 
 

  Giust. ing. 
 

 ZINI Luca Sindaco   

 de BERTOLDI Monika   

 BATTOCLETTI Raffaella   

 SPRINGHETTI Filippo X  

 SPRINGHETTI Federico   

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  

il signor ZINI Luca nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

  

ORIGINALE 

COMUNE DI CAVARENO
P R O V I N C I A   D I   T R E N T O

 



Deliberazione della giunta comunale n. 59 dd. 03.08.2022 
 
OGGETTO: Selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione di 
personale a tempo determinato addetto ai  servizi ausiliari – Categoria A – livello unico. Nomina commissione 
giudicatrice. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 di data 13.07.2022, dichiarata immediatamente esecutiva, con 
la quale si demandavano al segretario comunale tutti gli atti conseguenti per procedere alla formazione di una 
graduatoria, mediante pubblica selezione la formazione di una graduatoria di merito per l’assunzione di personale a 
tempo determinato addetto ai  servizi ausiliari – Categoria A – livello unico A. 
 
Vista la determinazione del Segretario comunale n. 18 di data 14.07.2022, con la quale è stata indetta una pubblica 
selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione di personale temporaneo, sia 
con orario a tempo pieno, che con orario a tempo parziale, in qualità di addetto ai  servizi ausiliari – Categoria A – 
livello unico A; 
  
Preso atto che si è provveduto a dare adeguata pubblicità alla selezione in oggetto pubblicando l’avviso prot. n. 2282 di 
data 21 luglio 2022  sul sito del Comune di Cavareno e nella sezione trasparenza, all’albo della Comunità di Val di Non, 
dei Comuni della Val di Non, dell'Agenzia del Lavoro e del Consorzio dei Comuni Trentini, con scadenza presentazione 
domande il giorno 29.07.2022 ore 12.00. 
 
Preso atto che ai sensi dell’articolo 16  del vigente Regolamento per le procedure di Assunzione Organico del Personale 
del Comune di Cavareno approvato con deliberazione consiliare n. 8 di data 30.01.2006, secondo cui: 1. Per ciascun 
concorso, per le prove selettive e per la formazione delle graduatorie concorsuali, fatta eccezione solamente per il 
posto di Segretario Comunale, è nominata di volta in volta, dalla Giunta Comunale, una Commissione Giudicatrice 
composta: 
- dal Segretario Comunale o da un dirigente che la presiede salva diversa disposizione dello Statuto; 
- da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal concorso, 
aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da Pubbliche Amministrazioni, 
garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva impossibilità, per talune specifiche professionalità è 
possibile integrare la commissione con un esperto in psicologia del lavoro o materie analoghe" 
2. La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti amministrativi del Comune o di altro Comune. 
 
Ritenuto di nominare quali membri della Commissione per la pubblica selezione in oggetto: 

Segretario comunale Loiotila dott.ssa Giovanna Presidente; 
signora Letizia Larcher (cuoca presso la scuola d’infanzia di Cavareno) Membro esperto; 
prof. Paolo Cescatti, professore presso Enaip Trentino  Membro esperto. 
 
Preso atto che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal dipendente Daniela Lorenzi, Assistente 
amministrativo inquadrato nella categoria C - livello base del Comune di Cavareno. 
 

Visto l’articolo 22  del vigente Regolamento per le procedure di Assunzione del Personale del Comune di Cavareno 
approvato con deliberazione consiliare n. 8 di data 30.01.2006, secondo cui: 

Ai componenti la Commissione, ad eccezione dei dipendenti appartenenti all’Amministrazione che ha indetto il 
concorso, spettano i gettoni di presenza nella misura stabilita per i consiglieri comunali. Il compenso dovuto agli 
esperti può essere maggiorato da due fino a quattro volte l’importo del gettone di cui sopra. 

Ritenuto di attribuire ai componenti della commissione non dipendenti del Comune di Cavareno, la somma di €. 160,00 a 
seduta, oltre accesso e recesso; 
 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, vista l’imminenza delle prove della pubblica 
selezione fissate per il giorno 11 e 12 agosto 2022.  
 
Visto il C.C.P.L. sottoscritto in data 01.10.2018 dell'area non dirigenziale per il triennio giuridico-economico 2016-
2018 e l'accordo di settore stralcio per Comuni e Comunità della Provincia Autonoma di Trento, valido per lo stesso 
triennio 2016-2018 di data 01.10.2018. 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 
2018 n. 2, modificato con legge regionale 8 agosto 2018 n.6, con legge regionale 1° agosto 2019 n. 3, con legge 
regionale 16 dicembre 2019 n. 8, con legge regionale 23 giugno 2020 n. 1 e con legge regionale 27 luglio 2020 n. 3;  



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m. ed int.;  
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;  
Visto il titolo IV capo III “Disposizioni in materia contabile” del Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;  
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente; 
Visto il vigente Regolamento per le procedure di Assunzione Organico del Personale del Comune di Cavareno 
approvato con deliberazione consiliare n. 8 di data 30.01.2006; 
Rilevata la propria competenza ai sensi degli art. 53 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R.  03 maggio 2018 
n. 2 e s.m. 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 17 dd. 27.04.2022 avente ad oggetto: Presa d’atto “Atto di indirizzo per la 
gestione del bilancio 2022-2024 - Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
responsabili dei servizi” approvato con delibera Giunta Unione n. 14/2022 di data 12.04.2022 ed estensione al bilancio 
2022-2024 del Comune di Cavareno; 
Vista la delibera consiliare n. 11 del 19.04.2022 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2022/2024. 
Visto il decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia di nomina del Responsabile del Servizio. 
Visto il parere di regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta della presente deliberazione – reso ai sensi dell’art. 
185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 
2018 n. 2 e s.m.:  
- parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale 
- parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, con attestazione copertura 
finanziario;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, per le motivazioni esposte nelle premesse del presente atto e nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’articolo 16  del vigente Regolamento per le procedure di Assunzione del Personale del Comune di Cavareno,  la 
Commissione giudicatrice nell'ambito della procedura per la formazione di una graduatoria, mediante pubblica 
selezione per l’assunzione di personale a tempo determinato nella figura professionale di addetto ai  servizi ausiliari – 
Categoria A – livello unico, così composta: 
 
Segretario comunale Loiotila dott.ssa Giovanna Presidente; 
signora Letizia Larcher (cuoca presso la scuola d’infanzia di Cavareno) Membro esperto; 
prof. Paolo Cescatti, professore presso Enaip Trentino                 
Membro esperto 
 
2. Di dare atto che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal dipendente Daniela Lorenzi, 
Assistente amministrativo inquadrato nella categoria C - livello base del Comune di Cavareno; 
3. Di fissare in €. 160,00 il gettone di presenza oltre il rimborso chilometrico per il solo membro non dipendente del 
Comune di Cavareno; 
4. Di impegnare la somma presunta di €.600,00 derivante dal presente provvedimento al cap. 510  MP 01.10 PF 
1.03.02.99.005 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso che presenta adeguata disponibilità; 
5. Di comunicare, contestualmente all’affissione all’albo, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi 
dell’art. 183 comma 2 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;  
6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole unanime legalmente espressa, 
immediatamente esecutiva ai densi dell’art. 183 comma 4° del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con Legge Regionale nr. 2 del 3 maggio 2018, in relazione al fatto che la prova è 
prevista per i giorni 12 e 13 agosto 2022; 
 
7. Di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
- ricorso in opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.;  
- ricorso giurisdizionale innanzi al T.R.G.A., Sezione di Trento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 entro 
60 giorni;  
- ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni. 
 


